



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2023  
Processo Administrativo Nº 1835/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL  
Data de Publicação: 18/08/2023 09:40:22

TOTAL DO PROCESSO: **538.598,98**

**A M R DA SILVA ME** **44.273.664/0001-08** **281.900,98**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 077 Lance: 170.599,99 **Total: 170.599,99**

Item: 1 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Motor submerso de 2,0 HP, trifásico, 4"

Descrição: Motor submerso de 2,0 HP, trifásico, 4"

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.237,50 **Valor Unit.: 1.953,60** Total Item: 1.953,60

Item: 2 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Motor submerso de 3,0 HP, trifásico, 4"

Descrição: Motor submerso de 3,0 HP, trifásico, 4"

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.176,60 **Valor Unit.: 2.520,30** Total Item: 2.520,30

Item: 3 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Motor submerso de 5,0 HP, trifásico, 4"

Descrição: Motor submerso de 5,0 HP, trifásico, 4"

Quantidade: 1 Val. Ref.: 5.426,33 **Valor Unit.: 3.274,50** Total Item: 3.274,50

Item: 4 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Motor submerso de 7,5 HP, trifásico, 4"

Descrição: Motor submerso de 7,5 HP, trifásico, 4"

Quantidade: 2 Val. Ref.: 6.469,03 **Valor Unit.: 3.903,70** Total Item: 7.807,40

Item: 5 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Motor submerso de 10 HP, trifásico, 4"

Descrição: Motor submerso de 10 HP, trifásico, 4"

Quantidade: 2 Val. Ref.: 7.081,10 **Valor Unit.: 4.273,00** Total Item: 8.546,00

Item: 6 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Motor submerso de 5,0 HP, trifásico, 6"

Descrição: Motor submerso de 5,0 HP, trifásico, 6"

Quantidade: 1 Val. Ref.: 6.827,25 **Valor Unit.: 4.119,80** Total Item: 4.119,80

Item: 7 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Motor submerso de 6,0 HP, trifásico, 6"

Descrição: Motor submerso de 6,0 HP, trifásico, 6"

Quantidade: 2 Val. Ref.: 7.592,17 **Valor Unit.: 4.581,40** Total Item: 9.162,80

Item: 8 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Motor submerso de 8,0 HP, trifásico, 6"

Descrição: Motor submerso de 8,0 HP, trifásico, 6"



**MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA**

Quantidade: 1	Val. Ref.: 8.608,50	<b>Valor Unit.: 5.194,70</b>	Total Item: 5.194,70
Item: 9	Unidade: Pça	Marca: LEÃO	Modelo: Motor submerso de 9,0 HP, trifásico, 6"
Descrição: Motor submerso de 9,0 HP, trifásico, 6"			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 9.332,98	<b>Valor Unit.: 5.631,90</b>	Total Item: 11.263,80
Item: 10	Unidade: Pça	Marca: LEÃO	Modelo: Motor submerso de 12 HP, trifásico, 6"
Descrição: Motor submerso de 12 HP, trifásico, 6"			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 11.119,83	<b>Valor Unit.: 6.710,20</b>	Total Item: 13.420,40
Item: 11	Unidade: Pça	Marca: LEÃO	Modelo: Motor submerso de 15,0 HP, trifásico, 6"
Descrição: Motor submerso de 15,0 HP, trifásico, 6"			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 13.321,00	<b>Valor Unit.: 8.038,50</b>	Total Item: 8.038,50
Item: 12	Unidade: Pça	Marca: LEÃO	Modelo: Motor submerso de 20,0 HP, trifásico, 6"
Descrição: Motor submerso de 20,0 HP, trifásico, 6"			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 15.003,50	<b>Valor Unit.: 9.055,89</b>	Total Item: 9.055,89
Item: 13	Unidade: Pça	Marca: LEÃO	Modelo: Motor submerso 2HP, monofásico, 4"
Descrição: Motor submerso 2HP, monofásico, 4"			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.406,67	<b>Valor Unit.: 1.452,20</b>	Total Item: 1.452,20
Item: 14	Unidade: Pça	Marca: LEÃO	Modelo: Motor submerso de 3HP, monofásico, 4"
Descrição: Motor submerso de 3HP, monofásico, 4"			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 3.281,33	<b>Valor Unit.: 1.980,10</b>	Total Item: 3.960,20
Item: 15	Unidade: Pça	Marca: LEÃO	Modelo: Motor submerso de 5,0HP, monofásico, 4"
Descrição: Motor submerso de 5,0HP, monofásico, 4"			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 4.924,48	<b>Valor Unit.: 2.971,60</b>	Total Item: 5.943,20
Item: 16	Unidade: Pça	Marca: LEÃO	Modelo: Motor submerso de 12,0HP, monofásico, 6
Descrição: Motor submerso de 12,0HP, monofásico, 6			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 12.431,67	<b>Valor Unit.: 7.501,80</b>	Total Item: 7.501,80
Item: 17	Unidade: Pça	Marca: LEÃO	Modelo: MOTOR ELET. SUB 10 CV 380V TRIF.. MB4-450
Descrição: MOTOR ELET. SUB 10 CV 380V TRIF.. MB4-450			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 11.280,67	<b>Valor Unit.: 6.807,20</b>	Total Item: 27.228,80
Item: 18	Unidade: Pça	Marca: LEÃO	Modelo: MOTOR ELET. SUB 7CV 440V MONOF. 5-500
Descrição: MOTOR ELET. SUB 7CV 440V MONOF. 5-500			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 8.413,33	<b>Valor Unit.: 5.076,90</b>	Total Item: 10.153,80
Item: 19	Unidade: Pça	Marca: LEÃO	



**MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA**

Modelo: MOTOR ELET. SUB. 20 CV  
220/380V TRIF. S-710

Descrição: MOTOR ELET. SUB. 20 CV 220/380V TRIF. S-710

Quantidade: 2 Val. Ref.: 10.996,67 **Valor Unit.: 6.635,90** Total Item: 13.271,80

Item: 20 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: MOTOR ELET. SUB. 3CV  
220V MONOF MB4-370

Descrição: MOTOR ELET. SUB. 3CV 220V MONOF MB4-370

Quantidade: 2 Val. Ref.: 3.591,00 **Valor Unit.: 2.166,90** Total Item: 4.333,80

Item: 21 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: MOTOR ELET. SUB. 3CV 380  
TRIF. MB4-370

Descrição: MOTOR ELET. SUB. 3CV 380 TRIF. MB4-370

Quantidade: 2 Val. Ref.: 3.679,33 **Valor Unit.: 2.220,20** Total Item: 4.440,40

Item: 22 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: MOTOR ELET. SUB. 5CV  
220V MONOF. MB4-350

Descrição: MOTOR ELET. SUB. 5CV 220V MONOF. MB4-350

Quantidade: 3 Val. Ref.: 4.395,00 **Valor Unit.: 2.652,10** Total Item: 7.956,30

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 027 Lance: 111.300,99 **Total: 111.300,99**

Item: 1 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Bombeador 4R5PB – 07

Descrição: Bombeador 4R5PB – 07

Quantidade: 4 Val. Ref.: 918,00 **Valor Unit.: 505,91** Total Item: 2.023,64

Item: 2 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Bombeador 4R5PB – 09

Descrição: Bombeador 4R5PB – 09

Quantidade: 6 Val. Ref.: 1.363,33 **Valor Unit.: 751,33** Total Item: 4.507,98

Item: 3 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Bombeador 4R5PB – 12

Descrição: Bombeador 4R5PB – 12

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.588,67 **Valor Unit.: 875,52** Total Item: 3.502,08

Item: 4 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Bombeador 4R5PB – 15

Descrição: Bombeador 4R5PB – 15

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.749,67 **Valor Unit.: 964,25** Total Item: 3.857,00

Item: 5 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Bombeador 4R6PB – 15

Descrição: Bombeador 4R6PB – 15

Quantidade: 4 Val. Ref.: 3.354,67 **Valor Unit.: 1.848,77** Total Item: 7.395,08

Item: 6 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Bombeador 4R6PB – 20

Descrição: Bombeador 4R6PB – 20

Quantidade: 2 Val. Ref.: 3.732,67 **Valor Unit.: 2.057,08** Total Item: 4.114,16

Item: 7 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Bombeador 4R8PB – 09

Descrição: Bombeador 4R8PB – 09

Quantidade: 4 Val. Ref.: 2.085,00 **Valor Unit.: 1.149,05** Total Item: 4.596,20

Item: 8 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Bombeador 4R8PB – 12



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA

Descrição: Bombeador 4R8PB – 12

Quantidade: 6 Val. Ref.: 2.461,90 Valor Unit.: 1.356,76 Total Item: 8.140,56

Item: 9 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Bombeador 4R8PB – 21

Descrição: Bombeador 4R8PB – 21

Quantidade: 4 Val. Ref.: 3.679,00 Valor Unit.: 2.027,51 Total Item: 8.110,04

Item: 10 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Bombeador 4R8PB – 27

Descrição: Bombeador 4R8PB – 27

Quantidade: 4 Val. Ref.: 6.579,00 Valor Unit.: 3.625,71 Total Item: 14.502,84

Item: 11 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Bombeador R11A -12

Descrição: Bombeador R11A -12

Quantidade: 2 Val. Ref.: 5.075,00 Valor Unit.: 2.796,85 Total Item: 5.593,70

Item: 12 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Bombeador R11A -17

Descrição: Bombeador R11A -17

Quantidade: 2 Val. Ref.: 6.400,67 Valor Unit.: 3.527,545 Total Item: 7.055,09

Item: 13 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Bombeador R11A -22

Descrição: Bombeador R11A -22

Quantidade: 4 Val. Ref.: 8.369,00 Valor Unit.: 4.612,18 Total Item: 18.448,72

Item: 14 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Bombeador R20A -10

Descrição: Bombeador R20A -10

Quantidade: 2 Val. Ref.: 5.297,33 Valor Unit.: 2.919,37 Total Item: 5.838,74

Item: 15 Unidade: Pça Marca: LEÃO Modelo: Bombeador R20A -13

Descrição: Bombeador R20A -13

Quantidade: 4 Val. Ref.: 6.176,32 Valor Unit.: 3.403,79 Total Item: 13.615,16

**P. MELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 12.898.969/0001-00 256.698,00**

**LOTE 2 Quant.: 1 Num: 055 Lance: 256.698,00 Total: 256.698,00**

Item: 1 Unidade: Pça Marca: Dancor Modelo: Dancor 620 Tjm 1.1/2 5cv Trifasica

Descrição: BOMBA CENT 620 TJM 5CV 220/380V TRIF

Quantidade: 2 Val. Ref.: 4.955,33 Valor Unit.: 1.935,40 Total Item: 3.870,80

Item: 2 Unidade: Pça Marca: Dancor Modelo: DANCOR 674 TJM 10 CV

Descrição: BOMBA CENT. 674 TJM 10-CV 220/380V TRIF

Quantidade: 3 Val. Ref.: 7.063,33 Valor Unit.: 2.758,70 Total Item: 8.276,10

Item: 3 Unidade: Pça Marca: Dancor Modelo: Dancor centrífuga padrão 660

Descrição: BOMBA CENT. 680 TJM 15CV 220/380 TRIF

Quantidade: 3 Val. Ref.: 9.874,67 Valor Unit.: 3.856,80 Total Item: 11.570,40

Item: 4 Unidade: Pça Marca: COMPRESSOR Modelo: COMPRESSOR

Descrição: COMPRESSOR NAPL-40 2PISTAO 311051 "PEG"

Quantidade: 2 Val. Ref.: 8.120,00 Valor Unit.: 3.171,40 Total Item: 6.342,80



**MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA**

Item: 5	Unidade: Pça	Marca: Leão	Modelo: R11A-17
Descrição: MOTO BOMBA R11-11 7CV 380 TRIF			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 10.505,00	<b>Valor Unit.: 4.103,00</b>	Total Item: 8.206,00
Item: 6	Unidade: Pça	Marca: Leão	Modelo: R20A-10
Descrição: MOTO BOMBA R20-11 11CV 380 TRIF.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 12.802,67	<b>Valor Unit.: 5.000,40</b>	Total Item: 10.000,80
Item: 7	Unidade: Pça	Marca: Leão	Modelo: R20A-15
Descrição: MOTO BOMBA R20-15, 16CV 380			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 16.305,50	<b>Valor Unit.: 6.368,50</b>	Total Item: 63.685,00
Item: 8	Unidade: Pça	Marca: Leão	Modelo: R28a-11
Descrição: MOTO BOMBA R28-11 22CV 380 TRIF.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 18.575,67	<b>Valor Unit.: 7.255,20</b>	Total Item: 14.510,40
Item: 9	Unidade: Pça	Marca: Leão	Modelo: R28a-16
Descrição: MOTO BOMBA R28-16 32,5CV 380 TRIF.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 23.633,33	<b>Valor Unit.: 9.232,05</b>	Total Item: 18.464,10
Item: 10	Unidade: Pça	Marca: Leão	Modelo: 4R5-16 PA
Descrição: MOTOR BOMBA 4R5-15 3CV 220 MONOF.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 4.556,67	<b>Valor Unit.: 1.779,70</b>	Total Item: 7.118,80
Item: 11	Unidade: Pça	Marca: Leão	Modelo: 4R5 IA
Descrição: MOTOR BOMBA 4R5-26 5,5CV 380 TRIF			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 6.206,33	<b>Valor Unit.: 2.424,00</b>	Total Item: 14.544,00
Item: 12	Unidade: Pça	Marca: Leão	Modelo: 4R5 IA-4
Descrição: MOTOR BOMBA 4R5-26 5CV 220 MONOF.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 6.637,67	<b>Valor Unit.: 2.592,50</b>	Total Item: 15.555,00
Item: 13	Unidade: Pça	Marca: Leão	Modelo: 4R5 IA-24
Descrição: MOTOR BOMBA 4R5-26 5CV 440 MONOF.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 6.885,67	<b>Valor Unit.: 2.689,30</b>	Total Item: 10.757,20
Item: 14	Unidade: Pça	Marca: Leão	Modelo: 4R8PB
Descrição: MOTOR BOMBA 4R8-28 10CV 380 TRIF.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 11.066,67	<b>Valor Unit.: 4.322,30</b>	Total Item: 17.289,20
Item: 15	Unidade: Pça	Marca: Leão	Modelo: 4R828
Descrição: MOTOR BOMBA 4R828-10CV 380 TRIF			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 13.771,67	<b>Valor Unit.: 5.378,80</b>	Total Item: 26.894,00
Item: 16	Unidade: Pça	Marca: Leão	Modelo: R28A-10
Descrição: MOTOR BOMBA R28-10 20CV 380 TRIF.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 16.739,00	<b>Valor Unit.: 6.537,80</b>	Total Item: 19.613,40





MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA

*Mikaela Oliveira Cabral*

PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL

*José Petronio Carvalho Pereira Filho*

APOIO JOSÉ PETRÔNIO CARVALHO PEREIRA FILHO

*J*